
 

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ กธ.          /2565 
เรื่อง  หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดสรรวงเงินการทำธุรกรรม 

เงินตราต่างประเทศสำหรับผู้ประกอบธุรกิจ 
สินทรัพย์ดิจิทัล 
(ฉบับที่        ) 

_____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10(1) และมาตรา 30 แห่งพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์
ดิจิทัล พ.ศ. 2561  คณะกรรมการ ก.ล.ต. ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความในบทนิยามคำว่า “ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล” ในข้อ 1 แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ กธ. 30/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดสรรวงเงินการทำ
ธุรกรรมเงินตราต่างประเทศสำหรับผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล ลงวันที่ 22 กันยายน พ.ศ. 2564       และให้ใช้ความ
ต่อไปนี้แทน 
  ““ผู้ประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล”  หมายความว่า   ผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล
ประเภทใดประเภทหนึ่งหรือหลายประเภทดังต่อไปนี้ 
  (1)  การเป็นศูนย์ซื้อขายคริปโทเคอร์เรนซี 
  (2)  การเป็นศูนย์ซื้อขายโทเคนดิจิทัล 
  (3)  การเป็นนายหน้าซื้อขายคริปโทเคอร์เรนซี 
  (4)  การเป็นนายหน้าซื้อขายโทเคนดิจิทัล 
  (5)  การเป็นผู้ค้าคริปโทเคอร์เรนซี 
  (6)  การเป็นผู้ค้าโทเคนดิจิทัล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ 
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมาย 2 แล้ว 
เมื่อวันท่ี.........27/10/2565............... 
CSDS เลขท่ี.....56/2565..... ครั้งที่ ...........1........... 



2 

 

  (7)  การเป็นผู้จัดการเงินทุนคริปโทเคอร์เรนซี 
  (8)  การเป็นผู้จัดการเงินทุนโทเคนดิจิทัล” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นายพิชิต  อัคราทิตย์) 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 


